АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.11.2022
№ 962/1
с. Троицкое

Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания
В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с пунктом 3 части 4 Порядка осуществления на территории Алтайского края деятельности по обращению с животными без владельцев, утвержденного постановлением Правительства Алтайского края от 13.02.2020 № 52, Уставом муниципального образования Троицкий район Алтайского края,
постановляю:
1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев (Приложение 1).

2. Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания (Приложение 2).

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Троицкого района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы района

                                                         В.В. Журавлёв
Приложение 1

к постановлению Администрации Троицкого района

от 24.11.2022  г.  № 962/1
Перечень

мест, на которые запрещается возвращать

животных без владельцев

Выгрузка животных, подлежащих возврату в места прежнего обитания, не должна производиться в непосредственной близости (менее 1 километра) от детских, медицинских и спортивных организаций, а также иных мест большего скопления людей:

территорий общего пользования (в том числе площади, улицы, проезды, парки и другие территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц);

территорий, прилегающих к многоквартирным домам;

детских игровых и детских спортивных площадок;

спортивных площадок для занятий активными видами спорта, площадок, предназначенных для спортивных игр на открытом воздухе;

кладбищ и мемориальных зон;

площадок для проведения массовых мероприятий;

территорий детских, образовательных и лечебных учреждений;

территорий, прилегающих к объектам культуры;

территорий, прилегающих к организациям общественного питания, магазинам.

Управляющий делами

Администрации Троицкого района
                                      Л.Г. Смолякова
Приложение 2

к постановлению Администрации Троицкого района

от 24.11.2022  г.  № 962/1
Перечень

лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных

без владельцев на прежние места их обитания

1. глава района;

2. первый заместитель главы Администрации района;
3. начальник Управления по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Администрации района;

4. начальник отдела ЖКХ и транспорта Управления по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Администрации района.
Управляющий делами

Администрации Троицкого района

                                       Л.Г. Смолякова